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INFORMACE Z PETROVIC U K ARVINÉ

• Parčík v Petrovicích na středu má nový chodník. Ten starý již 
nebylo možno používat, a to hlavně po dešti. Došlo k výměně 
asfaltového povrchu za zámkovou dlažbu a k jeho vyspádování     
do příkopu. Po této opravě bude bezpečně sloužit široké veřejnosti 
a hlavně dětem, které zde tráví svůj volný čas.

• V domech s pečovatelskou službou v Dolních Marklovicích     
proběhly opravy. Byla provedena generální oprava tří bytů o celko-
vých nákladech asi jeden milión korun. Noví zájemci o toto       byd-
lení zde najdou krásné byty.  

• Dalším krokem ke zvýšení bezpečnosti v Petrovicích u Karviné   
je rozhodnutí Rady obce o zakoupení měřiče rychlosti motoro-
vých vozidel. V současné době se měří rychlost u školy v Dolních 
Marklovicích – ve směru od Tyčonky.
Také se dělá  analýza možností použití tohoto přístroje v různých 
částech naší obce.

• Po prázdninách začne stavba chodníku od Urbanczykova rybníku 
směrem na Prstnou. První přípravnou etapou byla oprava splaškové 
i dešťové kanalizace, která je napojena na stávající čističku odpad-
ních vod. Do konce roku je nutno provést stavbu chodníku včetně 
prodloužení splaškové a dešťové kanalizace k nejvyššímu bodu 
této lokality.
Prosíme řidiče o maximální opatrnost při projíždění touto částí 
obce z důvodu pokračujících prací na této akci. 

• Do konce roku vyměníme osobní výtah ve zdravotnickém stře-
disku, který svými parametry již nevyhovuje současným normám 
a revizím a hlavně jeho ovládání nefunguje v souladu s bezpečností 
provozu. Celkové náklady se blíží k jednomu miliónu korun. 

• U dřevěném kostelíku v Dolních Marklovicích dojde k rekon-
strukci márnice. Tuto vcelku poničenou stavbu chceme zrekon-
struovat na sociální zařízení pro návštěvníky kostela a hřbitova.            

• Dne 31.8.2009 v době od 7.30 do 15 hodin bude přerušena 
dodávka elektřiny v horní části Dolních Marklovic.  

• Na podzim u nás bude probíhat již čtvrtý mezinárodní malířský 
plenér. Jeho název hodláme zachovat, mění se jen jeho pořadí,         
a tak Vám ho představujeme pod názvem Petrovice očima malířů IV. 
Konat se bude ve dnech od 16. do 23. října. Právě v tomto období 
nás příroda upoutává krásnými barvami, působí na nás příznivě, 
teple, mile …
A tak se u nás opět sejde skupina malířů – Čechů a Poláků, aby 
petrovickou přírodu a její detaily zachytili pomocí štětců a barev. 
Mezinárodní malířský plenér bude zahájen i ukončen v hotelu 
DAKOL v Petrovicích, kde budou poslední den jeho konání vzniklé 
obrazy vystaveny a poté si je budou moci občané prohlédnout          
v naší knihovně.
Malířské plenéry  se stávají v naší obci tradicí. A právě takové akce 
hodláme organizovat, protože jsou smysluplné a využíváme je         
k uskutečňování charitativní činnosti obce. 

• Další hezkou kulturní akcí, která vznikla v roce 2005, jsou pod-
zimní varhanní koncerty v kostele sv. Martina v Petrovicích. 
V současné době ještě nemáme říjnový varhanní koncert účinku-
jícími potvrzen, proto o něm budeme informovat prostřednictvím 
plakátů, které vyvěsíme na všech plakátovacích plochách v obci,      
a také požádáme pana faráře Mgr. Jindřicha Lorisze o oznámení 
termínu koncertu před mší sv. v místních kostelích, protože další 
číslo Petrovického zpravodaje vydáme až koncem října.

                                                Obecní úřad    

Dne 29. 8. 2009 se koná v motokrosovém areálu Automotoklubu Petrovice
v Dolních Marklovicích největší kulturně-společenská akce obce

15.  OBECNÍ SL AVNOST
Začátek v 15 hodin.  

VSTUPNÉ:   Děti v kočárku – zdarma  /  Ostatní děti a mládež do 18 let – 10,- Kč  /  Nad 18 let až do stovky – 70,- Kč   
Vstupenky budou slosovatelné.

Těšíme se na Vaši návštěvu a přejeme příjemnou zábavu!
                                                                                                                                                         Obecní úřad 
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Pro místní občany je na Obecní slavnost Pro místní občany je na Obecní slavnost 
zajištěn zvláštní autobuszajištěn zvláštní autobus, , 

který vyjede z autobusové zastávky Závada-konečná ve 14 hodin.
Pojede do Petrovic na střed, poté směrem na Karvinou až                   
k pohostinství U Jakuba v horní části Dolních Marklovic, dále 
přes Tyčonku do dolní části Dolních Marklovic směrem k dřevě-
nému kostelíku a odtud ke zdravotnickému středisku v Petrovicích. 
Pokračovat bude směrem na Prstnou. Za autobusovou zastávkou 
Prstná-rozcestí (u kříže) se vydá autobus až k pohostinství            
Na konci světa a odtud zpět do motokrosového areálu.
Bude zastavovat na všech autobusových zastávkách po trase jízdy.
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UPOZORNĚNÍ 
neplatičům místního poplatku za svoz komunálního odpad

 Na místních poplatcích za komunální odpad evidujeme za 
období 2004-2008 nedoplatek ve výši 185 790,- Kč.
 Obecní úřad Petrovice u Karviné, jako správce poplatku,             
v současné době provádí rozsáhlá řízení k získání všech dostup-
ných podkladů k exekučnímu vymáhání těchto nedoplatků.
 V následujících dnech bude všem, kteří nezaplatili místní 
poplatek za komunální odpad, zaslán platební výměr s vyměře-
ným poplatkem z prodlení, což je exekuční titul pro soudní vymá-
hání. Poté následuje exekuce, jíž podléhají peněžní prostředky 
dlužníků, které mají na účtech vedených u bank včetně stavebních 
spořitelen, dále se exekuční srážky provádějí ze mzdy nebo náhrady 
za pracovní příjem, z důchodů, z nemocenských dávek apod.  
 Neplatiči, kterým bude doručen  platební výměr, tak mají 
poslední možnost do 15 dnů od obdržení platebního výměru 
uhradit vyměřený nedoplatek.V opačném případě bude okamžitě 
následovat exekuce.
 Veškeré informace k výše uvedené problematice získáte              
v kanc.č. 4 Obecního úřadu Petrovice u Karviné (p. Szymeczková 
– tel.č. 596361052-kl.124, 
e-mail: odpady@petroviceuk.cz), kde vám budou zodpovězeny         
i další dotazy.    

                                                                                  Obecní úřad

OMEZENÍ V DOPRAVĚ
Dne 19. září 2009 se v Dětmarovicích - Koukolné uskuteční mezi-
národní cvičení integrovaného záchranného systému. Vlivem 
tohoto cvičení bude na komunikaci spojující Závadu a silnici Kar-
viná - Bohumín v době od 7:00 do 15:00 omezen provoz, v době 
mezi 10:00 a 13:00 pak bude komunikace zcela uzavřena. Doporu-
čujeme občanům Petrovic u Karviné, aby v daném čase využili jiné 
trasy. Omlouváme se za případné komplikace a děkujeme za 
pochopení.

por. Ing. Pavel Haas, 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

Upřímně děkujeme všem sponzorům za finanční 
i materiální pomoc, kterou podpořili Obecní slavnost

v naší obci, a také všem, kteří se podílejí na organizaci 
této tradiční kulturně-společenské akce  

                                                                                          Obecní úřad 

Z KNIHOVNY
 Na čas prázdnin a dovolených jsme připravili 115 knižních novi-
nek, 73 pro dospělé a  42 pro děti a mládež. V druhé polovině srpna 
tuto nabídku ještě doplníme. Všechny informace o knižním fondu, 
novinkách a odebíraných časopisech najdete na stránkách Obecní 
knihovny, na adrese www.petroviceuk.cz a pak online katalog.
 O letošních prázdninách nabízela Obecní knihovna v Petro-
vicích své služby nepřetržitě, to znamená, že nebyla uzavírána           
z důvodu čerpání dovolené. Této možnosti využilo v červenci             
375 čtenářů a návštěvníků, kteří si prohlédli výstavu obrazů                
Mgr. Barbary Tomankové a vypůjčili si 3078 knih a časopisů. 
 Od září připravujeme výstavu koláží s literárním námětem  
od Miroslava Huptycha, tato výstava bude rovněž prodejní.
Naší knihovnu můžete navštívit 
každé úterý od 8.00 do 11.00 a od 12.00 do 17.30 hodin,
ve středu a čtvrtek od 12.00 do 17.30 hodin.
Připomínáme telefonní číslo: 596 361 010. 
Na setkání v knihovně se těší knihovnice

                                                                      Eva Podstawková

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI ČERVENCIŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI ČERVENCI
70 let Anna WORKOVÁ
 Ervín SZPERNOL 
75 let Miroslava MUŠINSKÁ 
80 let Štěpánka WENCLOVÁ
 Josef ŠUMA  

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI SRPNUŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI SRPNU
70 let Karel RECLIK
 Vilém VIDENKA 
75 let Vlasta MEISNEROVÁ 
80 let Irena KUCHARČÍKOVÁ 
85 let Augustin GIERCUSZKIEWICZ  

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, 
štěstí, spokojenost …

Srdečně blahopřejeme rodičům dětí, které se naro-
dily v měsících červenci a srpnu  letošního roku. 

                                                                            Obecní úřad



44  www.petroviceuk.cz  e-mail: podatelna@petroviceuk.cz  PETROVICKÝ ZPRAVODAJPETROVICKÝ ZPRAVODAJ

OHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULÝM ŠKOLNÍM ROKEM
Prospěch: 
 V úterý 30. června rozdáním 
vysvědčení žákům jsme ukon-
čili výchovně vzdělávací práci 
ve školním roce 2008/2009         
a 353 chlapcům a dívkám   
začaly prázdniny. 
 S jakým vysvědčením se ubí-
rali do svých domovů? Podívej-
me se na několik statistických 
čísel.

• 215 žáků – to je 61% získalo vyznamenání
• 121 žáků prospělo, to je 36,5%
• 9 žáků neprospělo. Což činí 2,5%
 Na vysvědčení učitelé napsali 2618 jedniček, 796 dvojek,      
445 trojek, 149 čtyřek a 15 nedostatečných. Nedostatečné dostali 
žáci jen ve třech třídách: 3.A (2), 7.B (22) a 8.B (14).
 Nejhorší průměrný prospěch byl ve třídách 8.B – 2,11 a v 7.B 
– 2,06.
Průměrná známka všech žáků ve všech třídách má hodnotu 1,44.

Výsledky vzdělávání na naší škole srovnáváme s výsledky celostát-
ních průzkumů, abychom objektivněji mohli hodnotit dosažené 
znalosti a dovednosti našich žáků.
Ve školním roce 2008/2009 jsme se zúčastnili projektu Kalibro, 
který zkoumal vědomosti a dovednosti žáků 7. tříd v hlavních 
předmětech. 

Výsledky:
Sledovaní žáci: Jazyk český: Matematika: Jazyk anglický:
ZŠ – vesnice 54,9 % 40,2 % 54,3 %
ZŠ – malá města 54,3 % 42,3 % 55,4 %
ZŠ – velká města 58,3 % 46,5 % 63,8 %   
ZŠ – celý soubor 55,2 % 42,8 % 57,7 %
7.A Petrovice 56,0 % 53,7 % 57,7 %
7.B Petrovice 56,5 % 39,7 % 58,1% 

V jazyce českém obě naše třídy dosáhly lepšího výsledku než srov-
natelný soubor ZŠ vesnic i než průměr všech základních škol. 
V matematice 7.A třída prokázala nadprůměrné znalosti, třída 7.B 
však se blížila jen výsledkům dosahovaným na vesnických základ-
ních školách. V angličtině obě naše třídy úkoly zvládly nadprů-
měrně.
Výsledky uvedených testů hovoří tedy příznivě o práci našich žáků 
a jejich učitelů.

Rozmisťovací řízení na střední školy
 Rozmisťování žáků končících povinnou školní docházku na 
střední školy je významným a důležitým vyvrcholením práce školy. 
Hlavní úkol v tomto procesu náleží výchovnému poradci, který    
by ve spolupráci s rodiči měl pomoci svým žákům vybrat takovou 
školu, která odpovídá jejich zájmům a možnostem.

Na které střední školy odcházejí žáci studovat ?
1. Gymnázia 9 dívek a 1 chlapec, celkem 10 
2. Střední odborné školy státní 4 dívky a 7 chlapců, celkem 11
3. Střední odborné školy soukromé 1 dívka a 3 chlapci, celkem 4
4. SOU s maturitou  - 4 chlapci
Celkem - střední školy s maturitou 29 žáků (15 chlapců a 14 dívek)

5. SOU – státní 1 dívka a 7 chlapců, celkem 8
6. SOU – soukromá 1 dívka, celkem 1
7. Odborné učiliště a praktická škola 1 dívka a 1 chlapec, celkem 2
Celkem – střední  školy bez maturity – (učební obory) 
11 žáků( 3 dívky a 8 chlapců).

I letos jsme tento proces zvládli včas, do konce června, a zřejmě 
k spokojenosti chlapců i dívek a jejich rodičů.    

Chování žáků
 Na konci školního roku bylo 339 žáků klasifikováno jednič-
kou z chování(velmi dobré) a 6 žáků známkou neuspokojivé    
(3.stupeň): 6.B – 1 žák, 7.B - 2 žáci , 8.A – 1 žák,  8.B – 2 žáci.
 Za pracovitost, aktivitu, reprezentaci školy, vzorné chování 
dostalo 23 žáků pochvalu na vysvědčení a 106 žáků pochvalný list.
Chování žáků až příliš zaměstnávalo naše učitele. Problémů jsme 
museli řešit mnoho. Na konci 1. pololetí jsme vyhodnocovali kázeň 
všech žáků a zjistili jsme, že od září do ledna největším kázeňským 
problémem byly na 1. i 2. stupni základní školy především dva pře-
stupky proti školnímu řádu, a to vyrušování ve výuce a zapomínání 
věcí do vyučovacích předmětů. Třetím nejčastějším přestupkem      
u žáků 1. - 5. ročníku bylo agresivní chování, u starších žáků             
na 3. místě vulgárnost ve vyjadřování a také hraní si s mobilním 
telefonem během výuky.

Kontrola školy
 Během 21. až 23. dubna 2009 provedli pracovníci České škol-
ní inspekce, Moravskoslezského inspektorátu, inspekci na škole. 
Inspekční skupina tvořená PhDr. L. Kratochvílem, PaedDr.                
R. Plchotou, Ing. L. Bednárovou, Mgr. J. Slepičkou a Bc. I. Radovou 
provedla kontrolu dodržování předpisů, hospodaření s finančními 
prostředky, výchovně vzdělávacího procesu, řízení školy, a to jak 
na základní, tak i na mateřské škole. Inspekční zpráva vyznívá pro 
školu příznivě.  

Závěrem
 Školy v obcích patří obvykle k nejvýznamnějším institucím.
Jejich práce je občany sledována a také komentována. Předkládám 
proto petrovické veřejnosti soubor informací, aby si o naší škole 
mohla vytvářet nejen objektivní obraz, ale také proto, abych uká-
záním na některá „bolavá“ místa naznačil, kde škola potřebuje 
pomoc a podporu od rodičů i ostatní veřejnosti.

                    Mgr. Bořivoj Vlček, ředitel ZŠ a MŠ

ZNÁME DOBŘE VÝZNAM
TOHOTO SLOVA?

 Známe dobře význam slova dehonestovat?
 Toto slovo nebývá užíváno často. Posluchači české televize jej 
slyšeli z úst veřejného činitele, který cizí slova užívá rád, před 
několika málo týdny. Abychom poznali jeho význam, musíme 
nahlédnout do slovníku latinsko-českého. V něm nacházíme pod-
statné jméno honestos, jež má významy čest, důstojenství, vážnost, 
ctihodnost…
 Sloveso honesto překládáme slovy cti dodávati, zdobiti, 
vyznamenávati…
 Spojíme-li sloveso s předložkou de, vzniká slovo dehonesto 
(are, ari, atum), jež v češtině chápeme jako zneuctívati, hanobiti, 
poskvrňovati, hýzditi…

                                                                       M.V.
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PETROVICKÝ LETNÍ TÁBOR
 I letos uspořádala sportovní organizace Z.F.K. Petrovice pro 
žáky základní školy letní tábor. 1. července 2009 jsme jako každým 
rokem odjížděli od zdravotnického střediska na školní tábor do 
Velkých Karlovic. Někteří účastníci již tento tábor absolvovali          
v minulých letech, jiní jeli poprvé.
 Po příjezdu jsme se ubytovali do stanů, byli poučeni o řádu 
tábora a rozděleni do družin. Každá družina si zvolila své jméno 
– Rychlé střely, Vonťáci, Šípovci, Černí jezdci a Bubliňáci. Dozvě-
děli jsme se, že táborová hra je tentokráte zaměřena na téma Rychlé 
šípy. Při plnění úkolů celotáborové hry jsme se seznamovali                  
s řadou nových her – jako byly například korfball, flash cup, házení 
šipek a další. Nechyběly ani tradiční hry – fotbal, laktos, badminton, 
ringo. Probíhaly také soutěže jednotlivců a získávání bobříků – 
odvahy síly, zručnosti, atd. 
 Většinu pobytu nám přálo počasí, takže jsme si užili pobytu     
v lese i her s kamarády. Večer jsme sedávali u táboráku, opékali 

párky, povídali si, sledovali filmy. Měli jsme i jednu noční hru – 
plnění bobříka odvahy. 
 Den před odjezdem jsme hledali poklad. Byl jím ježek v kleci. 
Vítězné družstvo dostalo trička, ostatní zmrzlinu. Na táboře se 
nám moc líbilo a těšíme se na ten další. 

Tomáš Botor

ZELENÁ ÚSPORÁM
Dotační program, který zprvu zaujal obrovským zájmem, boomem 
žadatelů, užíval si výsluní v mediích a nyní je naopak hitem tento pro-
gram kritizovat. V našich novinách si tento program, nepochybně 
zajímavý pro řadu našich občanů, přiblížíme, seznámíme naše čtenáře 
se základními pojmy a pravidly, odpovíme na dotazy a seznámíme vás 
s aktuálními novinkami v podmínkách programu Zelená úsporám        
a možnostmi konzultace přímo v Orlové.
Regionální koordinátor programu Zelená úsporám, zástupce SFŽP      
v našem kraji, Jiří Dlabaja, nás seznámí nejen s pravidly tohoto pro-
gramu, ale také vyvrátí některé polopravdy a mýty šířené mezi veřej-
ností i v médiích a seznámí nás s novinkami v programu.
Když spolu mluvíme, slyšíme od Vás často výraz GIS?
Ano. Zelená úsporám je český název dotačního programu „Green 
Investment Scheme“ (GIS), který je součástí mezinárodního obchodu 
s emisemi (IET). Zelená úsporám - (GIS) je unikátní dotační program 
pro domácnosti – zaštítěný Ministerstvem životního prostředí (MŽP) 
a realizovaný Státním fondem životního prostředí (SFŽP). Podporova-
nými subjekty v rámci tohoto programu budou vlastníci rodinných          
a bytových domů - fyzické osoby, bytová družstva, sdružení vlastníků, 
města a obce a podnikatelé.
Čili to nejsou peníze z veřejných rozpočtů ČR?
Ne. Jedná se o finanční prostředky získané prodejem 40 milionů emis-
ních kreditů Japonsku. Ty se nám uvolily tím, ze jsme snížili emise 
CO2 nikoli pouze o 8 %, jak jsme se zavázali v Kyotskem protokolu, ale 
o téměř 25 % ! Japonci emise CO2 nesnížili a museli si naopak ze svých 
rozpočtů tyto koupit. Zjednodušeně: kdo se chová ekologicky vydělal, 
kdo méně, tak zaplatil. Cílem ale je snížit celosvětově dodnes obrov-
skou produkci CO2 a odvrátit nebezpečí klimatických změn a jejich 
dopadů. Zelená úsporám je součást mezinárodních projektů a tudíž 
musí respektovat tato pravidla a dohody.
Ale k penězům praktičtěji, dotace GIS je nenároková, čili ji nemu-
sím nakonec dostat?
Tak to je jedna z těch polopravd. Dotace jako taková je nenároková, 
nárokovou, čili „jistou“ ji má žadatel tehdy, když se přihlásí a splní 
podmínky. Přihlásíte-li se o dotaci před zahájením investice, splníte 
podmínky, vystaví vám krajské pracoviště SFŽP v Ostravě krycí list 
technických parametrů a pokud stavba proběhne dle dokumentace, 
dotaci DOSTANETE. Zde je jednoznačná nároková logika: přihlásím 
se, splním podmínky, dostanu krycí list, realizuji stavbu dle podmí-
nek, obdržím dotaci.
Mohou se peníze vyčerpat, já dostavím a neobdržím dotaci?
Přihlásit se můžete před zahájením, v průběhu ale i na závěr akce.         
V prvním dvou případech opět platí: přihlásíte-li se do 30. června 
2012, obdržíte krycí list, o svou dotaci nepřijdete. Čerpat ji můžete do 
konce roku 2012. Čili zítra požádáte o dotaci, splníte podmínky, 
obdržíte krycí list a do konce roku 2012 máte dotaci nárokovou.

Jste spokojeni se zájmem o Zelenou úsporám?
Zájem je velký, nespokojeni jsme s mediální prezentací a šířením 
polopravd a mýtů. 
Moment, ale počty vyřízených žádostí jsou velmi malé?
Jistě, rozhodnete se pro zateplení domu, zvážíte finanční možnosti 
(hotovost, úvěr, hypotéka, stavební spoření ...a pod.), necháte si zpra-
covat projekt, zvažujete varianty.... to vše je proces několika týdnů, 
měsíců... proto jsou počty žadatelů, kteří si vše už vyřídili, tak malé.    
V současné době narůstají zájemci z řad obytných domů (tzv. bytovek). 
Jednám nyní na Frýdecku, ale i ve zdejším regionu o řadě projektů. 
Pro náš kraj máme s SFŽP připravenu i další zajímavou pobídku, ale    
o tom až příště.
Chce-li se žadatel o této dotaci poradit, jak se s Vámi může kontaktovat?
Tradičním způsobem, tím je zelená linka 800 260 500. S vedením 
SFŽP jsme přihlédli k hustě osídlené oblasti karvinského regionu, 
problematice v této restrukturalizací zatížené oblasti, a ve spolupráci    
s městem Orlová jsme zřídili kontaktní informační místo pro žadatele 
a zájemce. Krajské pracoviště je přece jenom daleko. Chceme žadate-
lům nabídnout osobní přístup, besedy a semináře v místě jejich byd-
liště, poradit a rychleji řešit případné nejasnosti. Prozatím pevný čas 
pro konzultace budou pondělky.
Není to málo, jen v pondělí?
SFŽP chce nabídnout zájemcům možnost poradit se i mimo dopolední 
hodiny. Není po předchozí domluvě problémem dohodnout si schůzku 
i v pozdní odpolední čas, v podvečer. Požáda-li jednotlivec (po dohodě 
s několika sousedy) samospráva domu, společenství vlastníků, navštíví-
me zájemce i u něj doma. Takové besedy jsou vůbec nejlepší. Přímo       
u domů, v reálu, tam, kde se bude akce realizovat. Čili prioritou není 
pevný čas v kanceláři, ale flexibilní nabídka pomoci dle zájmu občanů.
Co nám připravíte do příštího čísla?
V době, kdy tyto řádky budete číst, již budou schváleny úpravy pro-
gramu Zelená úsporám, které se nyní (srpen 09) dojednaly a které 
odstraní či zmírní některé podmínky. Které to jsou, by bylo nyní 
neprofesionální zveřejňovat, ale bude to jistě zajímavé a očekáváme 
další nárůst zájmu.
Příště si povíme o financích a nových podmínkách programu Zele-
ná úsporám.

Rozhovor a metodické rady poskytl:
Jiří Dlabaja

regionální koordinátor SFŽP

Kontaktní místo programu Zelená úsporám
ul. Okružní čp. 988 (budova SMO)

735 14 Orlová - Lutyně
mobil: 732 267 599, e-mail: jiri.dlabaja@sfzp.cz
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 Na základě žádosti Karin Štemberkové z Hlavního záchranného sboru Moravskoslezského kraje,              
územního odboru Karviná, zařazujeme do našeho Zpravodaje článek pod názvem Autonomní hlásiče, neboť 
se domníváme, že pro mnohé občany naší obce jsou tyto informace důležité.  

                                                                                          Obecní úřad 

AUTONOMNÍ HLÁSIČE
V České republice dochází každoročně při požárech k nemalým 
ztrátám na lidských životech, zdraví i majetku. Např. v roce 2007 
došlo jenom v domácnostech k 2 652 požárům se škodou                     
335 754,9 tis. Kč, 58 osob bylo usmrceno a dalších 473 osob bylo 
zraněno.  Vznik požárů vyloučit nelze, ale co můžeme při včasném 
zjištění vzniku požáru udělat, je omezit jeho následky uhašením              
v počátečním stádiu, příp. zajistit evakuaci osob, zvířat a materiálu. 
Nezbytným předpokladem však je včasné zjištění vznikajícího 
požáru. Člověk díky svým smyslům dokáže vznikající požár rychle 
zaregistrovat, ovšem za předpokladu, že se nachází v „bdělém“ sta-
vu (tzn. nespí, nesmí být podnapilý, apod.) a v prostoru vzniku 
požáru.
Jaká je tedy snadná pomoc? Stačí si do užívaných prostor (např. 
pokoj, garáž) nainstalovat autonomní hlásič požáru.

Co je autonomní hlásič požáru?
Jedná se o zařízení, které obsahuje v jednom krytu všechny kom-
ponenty, mimo případného zdroje energie, nezbytné pro zjištění 
požáru a vydání akustického poplachu.

Jak to funguje?
Instalovaný autonomní hlásič požáru (dále jen „AHP“) zareaguje 
např. na nejvýraznější projev požáru - výskyt kouře spuštěním 
akustického poplašného signálu.
Zařízení je napájeno baterií (jsou tedy vhodné i pro prostory bez 
elektrické sítě). Baterie v hlásiči vykazují průměrnou dobu život-
nosti jeden rok. Hlásiče mohou být taktéž napojeny na systém EZS 
(elektronická zabezpečovací signalizace). Někteří výrobci nabízí 
možnost drátového i bezdrátového propojení jednotlivých hlásičů 
s tím, že v případě výstražné reakce jednoho hlásiče, jsou zapnuty 
i hlásiče ostatní. Tento systém je vhodný např. pro rodinné domy, 
kdy čidlo, reagující na kouř z případného požáru v garáži nebo 
dílně v podzemí, spustí čidlo v podkrovní ložnici, kde vzbudí      
spícího uživatele domu a upozorní jej na vzniklé nebezpečí.

Umístění
Instalace hlásičů se provádí např. ke stropní konstrukci pomocí 
jednoho maximálně dvou vrutů.
Hlásič není vhodné umisťovat:
• ve vrcholech půdních prostor střech tvaru A a všude tam, kde 
nedochází k přirozené termické cirkulaci vzduchu, 
• v prostorách prašných, velmi vlhkých (koupelny), 
• v blízkosti ventilátorů, tepelných zdrojů, zářivkových a výbojko-
vých svítidel a ionizátorů vzduchu, 
• do prostor s vysokou koncentrací cigaretového kouře, výparů 
barev, rozpouštědel a výfukových plynů 
Pozor, hlásič též reaguje na zplodiny připálených jídel při vaření!

Zákonné požadavky na instalaci AHP
V rámci sjednocování požadavků Evropské unie a k zajištění větší 
požární bezpečnosti staveb (potažmo občanů v domácnostech) 
byla vydána vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách 
požární ochrany staveb (s účinnosti od 1. července 2008). Tato 
vyhláška řeší mimo jiné, i instalaci AHP. Povinnost instalovat    
tyto hlásiče je stanovena pouze pro nově zřizované rodinné domy, 
byty v bytových domech, stavby ubytovacích zařízení a stavby 
sociální péče. Tento požadavek se netýká staveb realizovaných 
před účinností této vyhlášky!

UPOZORNĚNÍ
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje doporučuje 
instalaci autonomních hlásičů požáru v bytech a rodinných 
domech. Současně však upozorňuje na nebezpečí neúplných 
nebo nesprávných informací v souvislostí s prodejem těchto 
výrobků.
V posledních měsících se množí případy, kdy jsou zejména starší 
spoluobčané navštěvováni pracovníky soukromých firem, kteří 
jim nabízejí instalaci protipožárních hlásičů. Nebylo by na tom 
nic zvláštního, kdyby tyto hlásiče nenabízeli mnohdy za cenově 
velmi nevýhodných podmínek. Někteří prodejci se odvolávají 
na zákony a normy Evropské unie, na novou vyhlášku a dokonce 
na profesionální hasiče.
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (HZS MSK) 
upozorňuje, že tyto informace jsou značně zkreslené, a to tak, 
aby podpořily prodej hlásičů mnohdy za přemrštěné ceny.      
HZS MSK nemůže působit proti těmto negativním jevům jinak 
než osvětou. Jestliže někdo dobrovolně podepíše pro něj         
nevýhodnou smlouvu nebo koupí nekvalitní předražený        
výrobek, není v kompetenci HZS MSK s tím cokoliv udělat. 

Závěrem
Ceny autonomních hlásičů požáru se pohybují v rozmezí 250,-       
až 2.000,- Kč. Výše ceny záleží na výrobci a druhu hlásiče. Výrobců 
je v České republice jen několik, v různých marketech se však obje-
vují i levné dovezené hlásiče požáru (často bez návodu výrobce       
v českém jazyce). Uvážíme-li ovšem kolik životů a materiálních 
hodnot lze uchránit včasným zjištěním požáru, jedná se určitě        
o výhodnou investici.

                                        Odbor prevence HZS MSK  

BMX PETROVICE
Stejně jako minulý rok i letos při-
pravuje BMX Petrovice, o.s., 
29.8.2009 - v den Obecní slav-
nosti závody v lokálním Bike 
parčíku vedle fotbalového hřiště 
Inter Petrovice. Závody začínají 
tréninkem již v dopoledních 
hodinách a finálové jízdy pak od 
15:00. V tomto roce opět přibyla 
jedna překážka, na které budou  
k vidění jízdy špičkových riderů 
za účastí mezinárodních hostů. 
Nejatraktivnější závod se očeká-
vá na hlíněných skocích, které 
dostaly na tento rok zcela jiný 
tvar a závodnící tak mohou uká-
zat to nejlepší, co v nich je. 

Tým BMX Petrovice Vás srdečně 
zve na nevšední podívanou a 
děkuje za podporu Obecnímu 
úřadu Petrovice u Karviné i v tom-
to ne zcela jednoduchém roce. 

 Za BMX Petrovice
 Ing. David Chrapek
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INTER PETROVICE 
ROZLOSOVÁNÍ  PODZIM 2009

MUŽI 
16.08. NE 17:00 TJ Sokol Hrádek - INTER PETROVICE
23.08. NE 17:00 INTER PETROVICE - TJ Sokol Nýdek
29.08. SO 17:00 SK Šenov - INTER PETROVICE
06.09. NE 16:30 INTER PETROVICE - TJ Sokol Hnojník
12.09. SO 16:30 TJ Dolní Datyně  - INTER PETROVICE
20.09. NE 16:00 INTER PETROVICE - TJ Sokol Mosty
27.09. NE 16:00 INTER PETROVICE - TJ Sokol Dobrá
03.10. SO 15:30 TJ Oldřichovice  - INTER PETROVICE
11.10. NE 15:30 INTER PETROVICE - TJ Vendryně
17.10. SO 15:00 TJ Sokol Sedliště  - INTER PETROVICE
25.10. NE 14:30 INTER PETROVICE - 1.FK Spartak Jablunkov
01.11. NE 14:30 TJ Drutex Nebory - INTER PETROVICE
08.11. NE 14:00 INTER PETROVICE - MFK Karviná „B“

DOROST  
23.08. NE 14:45 INTER PETROVICE - TJ Lokomotiva PETROVICE
30.08. NE 14:45 FK Baník Albrechtice  - INTER PETROVICE
02.09. ST 17:00 TJ Sokol Skotnice  - INTER PETROVICE
06.09. NE 14:15 INTER PETROVICE - TJ Durman Staré Město
12.09. SO 10:30 TJ EPO Frenštát p.R.  - INTER PETROVICE
20.09. NE 13:45 INTER PETROVICE - TJ ČSAD Havířov
27.09. NE 13:45 INTER PETROVICE - FC Kopřivnice
04.10. NE 13:15 FK Bohumín - INTER PETROVICE
11.10. NE 13:15 INTER PETROVICE - TJ Petřvald
17.10. SO 12:45 FK Staříč - INTER PETROVICE
25.10. NE 12:15 INTER PETROVICE - 1.FK Spartak Jablunkov
01.11. NE 12:15 AFC VEŘOVICE - INTER PETROVICE
08.11. NE 11:45 INTER PETROVICE - Vratimov

ŽÁCI
30.08. NE 09:00 10:45 FK Baník Albrechtice - INTER PETROVICE
05.09. SO 09:00 10:45 INTER PETROVICE - TJ Durman Staré Město
13.09. NE 13:00 14:45 FK Těrlicko - INTER PETROVICE
19.09. SO 09:00 10:45 INTER PETROVICE - TJ ČSAD Havířov
26.09. SO 09:00 10:45 INTER PETROVICE - TJ Sokol  Dobrá
03.10. SO 09:00 10:45 FC IRP Český Těšín - INTER PETROVICE
10.10. SO 09:00 10:45 INTER PETROVICE - FK Staříč
17.10. SO 09:00 10:45 TJ Petřvald - INTER PETROVICE
24.10. SO 09:00 10:45 INTER PETROVICE - MFK Havířov „B“
28.10. ST 09:00 10:45 MFK Karviná „C“ - INTER PETROVICE
31.10. SO 09:00 10:45 INTER PETROVICE - Fotbal Frýdek-Místek „C“

ŽÁCI - STARŠÍ PŘÍPRAVKA 
PODZIM 2009

02.09. 17:00 ST INTER PETROVICE - FK SLAVIA ORLOVÁ „B“
10.09. 17:00 ČT TJ PETŘVALD - INTER PETROVICE
16.09. 16:30 ST INTER PETROVICE - MFK OKD KARVINÁ „C“
24.09. 16:30 ČT FK BOHUMÍN - INTER PETROVICE /za parkem/
31.09. 16:00 ST INTER PETROVICE - FK SLAVIA ORLOVÁ „A“
08.10. 16:00 ČT SK DĚTMAROVICE - INTER PETROVICE
14.10. 15:30 ST INTER PETROVICE - TJ SOKOL DOLNÍ LUTYNĚ
21.10. 15:00 ST INTER PETROVICE - TJ dolu FRANTIŠEK HORNÍ SUCHÁ
29.10. 14:30 ČT MFK OKD KARVINÁ „B“ - INTER PETROVICE /Kovona/

TJ LOKOMOTIVA PETROVICE
Rozpis utkání družstva mužů - podzim  2009, MS KP
Kolo Den Datum Místo Začátek Odjezd Soupeř
2. sobota 15.8. Doma  17.00  FC Biocel Vratimov
3. neděle 23.8. venku  17.00 14.30 BFK Frýdlant n. O.
4. sobota 29.8. Doma  17.00  FK Bohumín         
1. středa  2.9. venku 17.00 14.15 TJ EPO Frenštát p. R.
5. neděle 6.9. venku 16.30 14.15 SC Pustá Polom         
6. sobota   12.9. Doma   16.30  FC Odra Petřkovice      
7. sobota 19.9. venku  10.15 8.00 TJ Nový Jíčín
8. sobota 26.9. Doma  16.00  FK Krnov           
9. sobota 3.10. venku  15.30 13.00 TJ Háj ve Slezsku       
10. sobota 10.10. Doma   15.30  FC IRP Český Těšín         
11. sobota   17.10. venku      15.00 12.30 TJ Hradec nad Moravicí
12. neděle 25.10. venku 14.30 12.00 SK Moravan Oldřišov
15. středa  28.10. Doma   14.30  TJ Sokol Lískovec        
13. sobota 31.10. Doma      14.30  SK Čeladná          
14. neděle   8.11. venku    14.00  FK Baník Albrechtice

Rozpis utkání družstva dorostu - podzim 2009 , KS sk.B
Kolo Den Datum Místo Začátek Odjezd Soupeř
3. neděle  23.8. venku   14.45  TJ Inter Petrovice
4. sobota  29.8. Doma   14.45  FC Kopřivnice
2. středa 2.9. Doma   17.00       TJ EPO Frenštát p.R.
5. neděle 6.9. venku  14.15  FK Bohumín
6. sobota   12.9. Doma   14.15      TJ Petřvald
7. sobota 19.9. venku  13.45 12.00 FK Staříč
8. sobota    26.9. Doma  13.45        FK Spartak Jabunkov   
9. neděle  4.10. venku 13.15 11.00 AFC Veřovice
10. sobota  10.10. Doma       13.15      FC Biocel Vratimov
11. sobota     17.10. venku      10.15 8.15 TJ Sokol Skotnice
12. sobota  24.10. venku  11.30 10.00 TJ ČSAD Havířov
13. sobota   31.10. Doma  11.45  FK Baník Albrechtice
1. sobota    7.11. venku   11.45 9.45 TJ Durman Staré Město

Rozpis utkání družstva žáků - podzim   2009, Okresní přebor
Kolo Den Datum Místo Začátek Odjezd Soupeř
4. neděle 30.8. Doma    9.30  Sokol Věřňovice
3. Úterý  1.9. venku   17.00 16.00 SK Dětmarovice
5. sobota   5.9. venku 14.15 13.00 TJ Horní Suchá
6. neděle  13.9. Doma    9.30  Slovan Záblatí
2. Úterý  15.9. Doma   16.30  TJ Dolní Datyně
7. sobota    19.9. venku   10.30 9.30 SK Stonava
8. neděle  27.9. Doma  9.30  Slavoj Rychvald
9. sobota 3.10. venku 9.00 7.45 FK Bohumín
10. neděle 11.10. Doma 9.30  Baník Falco Doubrava
11. neděle 18.10. venku  13.00 12.00 Sokol Dolní Lutyně
12. sobota 24.10. venku 10.00 8.45 Baník Rychvald
13. neděle 1.11. Doma  9.30  MFK Havířov „C“
1. sobota 7.11. venku 12.00 10.30 Slovan Horní Žukov
      
Rozpis utkání družstva „B“ mužů - podzim  2009, OS
Kolo Den Datum Místo Začátek Odjezd Soupeř
1. neděle  30.8. Doma  17.00  LokomotivaLouky
5. sobota 5.9. venku  16.30  Slovan Orlová
3. neděle 13.9. Doma  16.30  FC Flisník Domaslavice
2. sobota  19.9. venku 16.00  Viktorie Bohumín
4. neděle 27.9. Doma  16.00  Baník Rychvald
6. sobota   3.10. venku  15.30  Lokomotiva Louky
7. neděle 11.10. Doma   15.30  Viktorie Bohumín   
8. sobota 17.10. venku 15.00  FC Flisník Domaslavice
9. sobota 24.10. venku  14.30  Baník Rychvald
10. neděle 1.11. Doma  14.30  Slovan Orlová



Ve dnech 11. - 13. září 2009
v prostorách Střední průmyslové školy 

v Karviné Hranicích (u Kauflandu)
Pátek, sobota   9,00 - 17,00 hodin
Neděle              9,00 - 13,00 hodin

Vč e l a ř s k á  v ý s t av aVč e l a ř s k á  v ý s t av a

Při prohlídce expozice uvidíte živé včely.
Možno nakoupit včelařské potřeby, med, 

medovinu, medové pečivo, zákusky a spoustu 
jiných výrobků ze včelích produktů.

              Navštivte nás - tešíme se na Vás.
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MASÁŽE PRO ZDRAVÍ A POHODU
Zveme vás k příjemné relaxaci, 

která napomáhá ke snížení stresu a bolestí,

nabízíme:

- KLASICKOU MASÁŽ
- BAŇKOVÁNÍ
- REFLEXNÍ MASÁŽ PLOSKY NOHOU
- AROMATERAPEUTICKOU MASÁŽ
- RELAXAČNÍ AROMATICKOU MASÁŽ
- KOSMETICKOU LYMFODRENÁŽ
- HOT STONES - masáž horkými lávovými kameny
- THAJSKOU MASÁŽ JIŽNÍ STYL

Nově lze uplatnit poukázky:

KONTAKT: 
Objednávat lze telefonicky na čísle: 608 260 233

další info na http://www.masazepavla.estranky.cz

Kde nás najdete: 
V Petrovicích u Karviné 

nad vlakovým nádražím, budova vedle pošty.

BANKOVNÍ SLUŽBY
Přemýšlíte o rekonstrukci nebo koupi bydlení? 
Chcete zajistit budoucnost sobě a svým dětem? 

Potřebujete zajistit bankovní produkty 
pro každodenní život? 

Stačí chtít a zavolat 
na telefon 737 249 717, Eva Fajová. 

Možnost návštěvy přímo u Vás doma.

NECHCETE PSA?
 

V psím hotelu Jana Tihelky v Karviné-Hranicích, ul. Mickiewiczova 
2014/84, čekají na nové pány tito psi:  
Kříženec lhasa apso, stáří 2 roky, vyrovnané povahy, černobílé barvy, výška 
asi 30 cm 
Čistokrevná německá ovčanda, velmi přítulná, s fantastickou povahou, stáří 
18 měsíců, barva vlkošedá
Rottweiler, fena čistokrevná, stáří asi 7let, výborná hlídačka, v povaze vyrovnaná 
Český fousek, lovecký pes s drátovitou hnědošedou srstí, velmi přátelský,      
neubližný, stáří asi 2 roky
Kříženec německý ovčák, pes rezavé barvy, v povaze přátelský, stáří asi 3 roky
Voříšek - malého vzrůstu, zlaté barvy, velmi milý a přítulný, stáří asi 2 roky

Jan Tihelka


